



Profesor Edward Nowak urodził się w 1951 roku w Nowiżnie. Studia w Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu ukończył w roku 1975 uzyskując tytuł zawodowy magistra. Na początku drogi zawodowej zainteresowania naukowe Profesora dotyczyły metod ilościowych, a zwłaszcza ekonometrii. Z tego powodu rozpoczął pracę w Zakładzie Ekonometrii Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. Na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu pracuje do dziś. Tu przeszedł wszystkie szczeble kariery naukowej.

Pracę doktorską obronił w 1978 roku na podstawie rozprawy pt. *Statystyczna analiza porównawcza rozwoju rolnictwa niektórych krajów europejskich*. Stopień naukowy doktora habilitowanego nauk ekonomicznych w zakresie ekonometrii uzyskał w 1986 roku na Wydziale Zarządzania i Informatyki Akademii Ekonomicznej im. Oskara Langego we Wrocławiu (obecnie Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu) na podstawie oceny ogólnego dorobku naukowego i przedłożonej rozprawy habilitacyjnej pod tytułem: *Metodyka statystycznych analiz porównawczych efektywności obiektów rolniczych*. Tytuł profesora nauk ekonomicznych uzyskał w 1991 roku – nadany Mu został przez Prezydenta Polski Lecha Wałęsę. W 1995 roku został mianowany na stanowisko profesora zwyczajnego w Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu.

Profesor wypromował 50 doktorów w zakresie nauk ekonomicznych, spośród których 6 legitymuje się dzisiaj stopniem naukowym doktora habilitowanego. Recenzował ponad sto doktoratów, habilitacji i wniosków profesorskich. Jest autorem licznych recenzji monografii i podręczników. Wypromował również wielu magistrów i licencjatów.

Na Politechnice Rzeszowskiej Profesor pracuje od 2010 roku na Wydziale Zarządzania.

Profesor Edward Nowak będąc członkiem Rady Wydziału Zarządzania, Informatyki i Finansów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu brał czynny udział w rozwoju kadry naukowej Wydziału Zarządzania Politechniki Rzeszowskiej. Współpracę z Wydziałem Zarządzania Profesor Edward Nowak rozpoczął w 1999 roku. Profesor jest promotorem pięciu zakończonych przewodów doktorskich pracowników Zakładu Finansów, Bankowości i Rachunkowości, którego obecnie jestem kierownikiem.

Jego dorobek naukowy oraz inne osiągnięcia stawiają go w gronie najbardziej rozpoznawalnych naukowców w dziedzinie nauk ekonomicznych w Polsce.